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آقای ویلموتس سرمربی شناخته 
شده ای است اما انتظار ندارم من 

را الان به تیم ملی دعوت کند چرا 
که حدود 6، 7 ماه مصدوم بودم 

و بازی نکردم. من مطمئنم که 
شایسته ترین ها به تیم ملی دعوت 
می شوند. اینکه سرمربی تیم ملی 

تحت تأثیر کسی قرار نگیرد، انگیزه 
من را چند برابر می کند و امیدوارم از 

این هفته بتوانم خودم را نشان دهم

ادامه همکاری با پرسپولیس یا جدایی؟
 برانکو هنوز تصمیم نگرفته

هواداران پرسپولیس نگرانند و باشگاه بی خیال که این از بی پولی شان هم 
بدتر است. البته پیشــنهاد مدیران پرسپولیس به برانکو برای تمدید قرارداد را 
نادیده نگرفته ایم اما یادمان هم نرفته که این پیشنهاد را برای سرپوش گذاشتن 

روی تعویق یک ماهه حق و حقوق مرد کروات پیش روی او گذاشتند.
یک ســال می شد که برانکو حقوق نگرفته بود و وقتی این ماجرا رسانه ای 
شــد، باشــگاه به یک باره موضوع همکاری طولانی مدت با او را بر ســر زبان ها 
انداخت. پیشــنهاد امضای یک قرارداد سه ســاله که البته آقای سرمربی هنوز 
آن را نپذیرفتــه اســت اما مخالفتش هیــچ ربطی به پیشــنهادهای او ندارد. 
پیشــنهادهایی از مصر و چین و عربســتان که به گفته خودش به هیچکدام از 

آنها پاسخ نداده.
پاسخ او به پیشنهاد تازه باشگاه پرسپولیس اما به اندازه کافی شفاف است. 
آقای ســرمربی از مدیران پرسپولیس خواسته که ابتدا تکلیف مسائل مالی این 
باشــگاه را که در تصمیم او برای قطع یا ادامه همکاری در فصل آینده بی تأثیر 
نیســت، روشــن کنند و بعد برای مذاکره پا پیش بگذارند. درستش هم همین 
اســت. با توجه به اینکه هنوز یک ســال دیگر از قرارداد برانکو ایوانکوویچ باقی 
مانده و این مربی در صورت پرداخت نشــدن مطالباتش می تواند یکطرفه فسخ 
کند، انتظار می رود که پرسپولیســی ها ابتدا با او تسویه حساب کنند و بعد سر 

فرصت بنشینند و با او درباره همکاری در سال های آینده حرف بزنند.
مدیران باشگاه اما تا اینجای کار که فصل تمام شده نه به تعهدات مالی  شان 
عمل کرده اند و نه حتی در کوچک ترین مســائل توانسته اند حق پرسپولیس را 
بگیرند و برای اینکه جایی برای پنهان شــدن از انتقادها داشــته باشند، برانکو 
را جلو انداخته اند و مدام پیشــنهاد تمدید قرارداد او را به رخ می کشند تا شاید 

اینگونه خود و عملکردشان را توجیه کرده باشند.
آنها با یک ســال تأخیــر، ۵00 هزار یــورو از طلب 700 هــزار یورویی 
ایوانکوویــچ را پرداخت کردنــد و هنوز همین قدر بــه او بدهکارند. 200 هزار 
تا بابت مطالبات معوقــه او و 200 و خورده ای هم به عنوان پاداش قهرمانی در 
لیگ هجدهم. به برانکو وعده داده بودند که این ۵00 هزار یورو را هم پیش از 
ســفر او به کرواسی پرداخت خواهند کرد اما خوش قولی شان کمی دور از ذهن 

به نظر می رسد.
برانکو ایوانکوویچ سه شنبه تهران را ترک می کند و بازگشتن یا بازنگشتنش 
به باشگاه بستگی دارد که ظاهرا پرداخت چنین 
پولی فعلًا در توانش نیســت و البته اشتیاقی هم 
برای پرداختش نشــان نداده. در واقع مهمتر از 
بی پولی و بدحســابی باشــگاه، مخالفت دو عضو 
موثر هیات مدیره باشــگاه پرســپولیس با ادامه 
حضور برانکو اســت که باعث شده این مربی هم 
متقابــلا به جدایی فکر کنــد وگرنه او در همین 
یک ســالی که حقــوق نگرفته بــود، به راحتی 

می توانست قراردادش را فسخ کند و برود.
این همان چیزی اســت که احتمال جدایی 
برانکــو ایوانکوویچ را قوت می بخشــد و رفتنش 
وقتی جدی تر به نظر می رســد که بدانیم او و دســتیارانش چمدان هایشان را 
که حامل وســایل شــخصی آنهاست، عصر امروز به کرواســی فرستادند. خود 
برانکو هم دو ســه روز دیگر می رود و بازگشتش منوط به پرداخت مطالبات او 

و دستیارانش خواهد بود.
البتــه او هنوز آپارتمانــش را تحویل نداده تا اگر باشــگاه برای پرداخت 
مطالبات او و همکارانش دســت به جیب شد، برای آماده سازی پرسپولیس به 
تهران برگردند که مشــاور مدیرعامل باشگاه با اطمینان از این بازگشت گفته: 
»طبیعی است که برانکو و دستیارانش مثل سایر مربیان و حتی بازیکنان بعد از 
یک فصل سخت می خواهند به مرخصی بروند و استراحت کنند اما اینکه شایعه 
شده برانکو دیگر به ایران برنمی گردد، صحت ندارد. در جلسه ای که آقای برانکو 
در باشگاه پرسپولیس داشت، فهرست بازیکنان مدنظر و مازاد خود را اعلام کرد 
و حتــی برنامه کاری فصل آینده را هــم ارائه داد. آقای برانکو حتی برنامه های 
اردوی کانادا را هم به باشــگاه ارائه داده و اینها نشان دهنده این است که او به 

کارش در پرسپولیس ادامه خواهد داد.«
آقای مشاور اما برای این سوال که مطالبات برانکو و بقیه کروات ها بالاخره 
چه زمانی پرداخت می شود، پاسخ روشنی ندارد: »برای پرداخت مطالبات آقای 

برانکو و دستیارانش اقدامات خوبی انجام شده است.«

چگونه محمد نادری ناشناس به سرعت در پرسپولیس جا افتاد

بهترین خرید فصل

 
خواسته های اصلی برانکو

بــا این حال چنین بازیکنی فقط در یک 
نیم فصل لیگ و در تعدادی بازی آســیایی و 
چند مســابقه جام حذفی به مدارجی رسیده 
است که ســرمربی کروات پرسپولیس ابقای 
او را از خواسته  های اصلی اش در پایان فصل 
98-1397 قــرار داده و چنــان چیزی را از 
سران پرسپولیس طلب کرده است. نادری که 
ظاهراً تخصص اولش بازی در پســت مدافع 
وسط اســت، البته شــروع لرزان و بدی در 
پرسپولیس داشت که نماد و جلوه روشن آن 
در ثبت نخســتین )و تنها( شکست این تیم 
در لیگ هجدهم رؤیت شد و آن هنگامی بود 
که داور دیدار فولاد - پرســپولیس در اهواز 
برخورد نادری با مهاجم فولاد را در واپســین 
لحظــات نیمــه اول پنالتی اعــلام کرد )که 
البته به نظر می رســید پنالتی نباشد( و قرمز 
و زردهای اهواز با همان پنالتی گل شــده و 
رسیدن به برتری 2 بر صفر چنان تکیه گاهی 
یافتنــد که تک گل جبرانــی تیم تهرانی در 
نیمه دوم نیز برای بی اثــر کردن آن ناکامی 

کفایت نکرد.
 

فیکس در روز سخت
شــاید ایراد اصلی در آن روز از انتخاب 
غلط برانکو ایوانکوویچ که معمولاً اشــتباهات 
زیــادی از او ســر نمی زنــد، نشــأت گرفته 
باشــد زیرا وی نباید از یک نــادری »هنوز 
ناهماهنگ« در ترکیب ثابت تیمش در چنان 
مســابقه حساس و سختی ســود می جست 
و بایــد ارجاع نادری به ترکیــب ثابت را در 
روزی آرامتر و کم دردســرتر و در دیداری که 
برد پرسپولیســی ها قطعی باشد و در تهران 
صورت می داد تا خطرات ناآشــنایی نادری با 
چرخه های کاری و مکانیسم های تاکتیکی در 
پرسپولیس به حداقل برسد و آتش آن دامان 
سرخ ها را نگیرد. هر چه بود آن رویداد نیز از 
پایه های ارتقا و ترقی سریع تر نادری شد و او 
در روزهایی که شایان مصلح مصدوم و کم پیدا 
بود و محســن ربیع خواه هنوز آماده بازگشت 
به میدان بعــد از مصدومیت طولانی مدتش 

نشده بود و حســین ماهینی و محمد انصاری 
هم چنین وضعیتی داشتند، تبدیل به انتخاب 
نخست پروفسور برای پست دفاع چپ شد و به 
مدارج و جایگاهی رسید که همگی می دانید و 

دیده اید و نیازی به بازگویی آن نیست.
 

توفیق بزرگ
درخشش نادری در پستی که تخصص اول 
او نیســت )دفاع چپ( حتی اگــر از این نکته 
کمکی نشــأت گیرد که وی پای چپ پرتوانی 
دارد، تطابق ســریع وی با مقتضیات این مکان 
را به امری بدیهی و دســتاوردی ساده تبدیل 
نمی کند و برعکس یک توفیق بزرگ است. این 
فرض هم که نــادری در کورترای بلژیک و در 
کوران بازی های این کشــور به چنان درجه ای 
از ارتقا و کلاس رسیده باشد، فرضیه ای ناقص 
و یک توضیح ناکامل اســت زیرا اگر چنین بود 
کورتــرای او را برای نیم فصــل دوم نیز حفظ 
می کرد. قضایا به هر شــکل بوده باشد، شرایط 
خاص بازی سرخ ها و مکانیسم های آنان و قوه 
تطابق پذیری و شهامت و ریسک خواهی نادری 

به گونــه ای بود کــه وی به  ســرعت تبدیل به 
یکــی از بهترین های تیمش شــد و حالا او به 
شــیوه ای کار و از ســمت چپ نفوذ و سانتر و 
فرصت گلزنی خلق می کنــد که انگار نه فقط 
شش ماه بلکه پیشینه حداقل 6 سال بازی در 

جمع قرمز ها را دارد.
 

در خط انصاری
شــاید هم پرورش و رو کردن به مدافعان 
چپ انفجاری و موفق یک عادت در پرسپولیس 
و فرآیندی پر ســابقه بوده باشــد زیرا دو سال 
و نیم پیش محمد انصــاری ظهوری از همین 
دســت در این پست داشــت و در کوتاه مدت 
چنان درخشید که کارلوس کی روش سختگیر 
هم او را به اردوهای ملی فراخواند و با اینکه او 
بعداً به دفاع وسط ثابت سرخ ها هم تبدیل شد 
اما این نیز از وجوهی بوده که تشابه های کاری 
و شــغلی وی را با نادری متصورتر می ســازد. 
پرسپولیس طی این مدت از ماهینی، ربیع خواه 
و در زمان حضور احمدزاده در پرســپولیس از 
وی نیز در پست مدافع چپ سود جسته بود اما 

در واپسین ساعات فصل رو به اتمام 1397-98 
و در آســتانه یک تعطیلی تقریباً دو ماهه این 
دلگرمی و ضمانت را دارد که اگر نادری ماندنی 
شــود و فصل بعد هم قرمزپوش باشد، می توان 
از ماهینی و انصاری در پســت های دیگر بهره 
گرفت و ربیع خواه را نیز بر اســاس نیازهای هر 
هفته در پست هافبک وســط یا مدافع میانی 
قرار داد و فقط از شــایان مصلح خواســت که 
»هم پســت« نادری و مدعــی و رقیب او برای 

دفاع چپ تیم باشد.
 

نه چندان دور از اندازه های »ملی«
می تــوان به خریدهای مؤثــر دیگری هم 
در لیگ هجدهم اشــاره کرد یا به تبدیل شدن 
پیام نیازمند به یکی از چهــار، پنج دروازه بان 
اول کشــور از طریق نمایش های کم نقص اش 
در ســپاهان اما اگر از درخشــش غیرمنتظره 
بازیکنان جدید تیم ها یاد می کنیم، نادری یکی 
از صدرنشــین های چنان فهرستی است؛ مرد 
جوانــی که در صورت حفظ این روال و روند از 

پیراهن ملی نیز چندان دور نخواهد ماند.

زلاتکو می رود یا مارکو؟ 
سفر زودهنگام مارکو استیلینوویچ شایعه 
تازه ای را در مورد پرســپولیس بر ســرزبان ها 
انداختــه و می گوینــد او دیگر بــه تهران باز 
نخواهــد گشــت. مارکــوی بدنســاز بعد از 
فینالیست شدن پرسپولیس به کرواسی رفت 
تا به قول خودش تعطیلات را زودتر آغاز کند 
اما حالا درباره اش می گویند که چون باشــگاه 
تصمیم به جدایــی اش گرفته، در واقع به این 
تصمیــم اعتراض کــرده اســت. او همچنین 
رقم قابل توجهی از باشــگاه طلبکار است که 
هنوز دریافتش نکــرده و البته در این مورد با 
همکارانــش در کادر فنی و همینطور بازیکنان 

خارجی پرسپولیس شریک است.
حالا ســه روز اســت که مارکو تهران را 
ترک کرده و شــایعه ها مدعی شده اند سفرش 
بی ربط با پیشــنهاد باشگاه برای حذف یکی از 
دستیاران برانکو نیســت. آن موقع می گفتند 
باشگاه نشــین ها خواهان حذف زلاتکو شده اند 
امــا انگار اتفاقات دیگری در راه اســت. این را 
شــاید مدیران پرســپولیس ندانند که حضور 
بدنســاز در هر تیم تا چه اندازه اهمیت دارد و 
نقش مارکو در موفقیت های تیم را ظاهرا هنوز 

درک نکرده اند.
بدنســاز جــوان پرســپولیس متد هــای 
جدیــدی را به فوتبال ایــران آورد که از جمله 
آن می توان بــه کار با وزنه به جای ریکاوری یا 
انجام برنامه های بدنسازی در طول هفته اشاره 
کرد. برنامه ها و تغییراتی کاملا علمی، ورزشــی 
و پزشکی که تا قبل از حضور مارکو در فوتبال 
ایــران اتفاق نیفتاده بود. شــاید بد نباشــد به 
مدیران باشــگاه یادآوری کنیم که یکی از رموز 
موفقیت پرسپولیس طی دو فصل فشرده اخیر، 
برنامه های بدنســازی مارکو بــوده و بازیکنان 
به خاطر سختگیری ها و البته آمادگی بدنی این 

مربی جوان به او لقب آدم آهنی داده بودند.
حــالا اما چند روزی می شــود که مارکو 
اســتیلینوویچ از تهران رفته و شــنیده ایم که 
به خاطر پــول نگرفتن و همینطور پیشــنهاد 
باشــگاه برای حذف یکــی از مربیان کروات، 
شــاید دیگــر برنگــردد. البته شــرایط بقیه 
کروات های پرسپولیس هم همین است. همه 
آنها طلبکارند و باشــگاه که برای فراهم کردن 
ارز به مشــکل خورده، هیچ پولی ندارد برای 
تســویه حســاب با آنها و جلب رضایت شان. 
البته مدیران پرســپولیس وعده داده اند که در 
یکی دو روز آینده حتمــاً مبلغی را به مربیان 
و بازیکنان خارجی  بپردازند تا کار باشــگاه به 

فیفا نکشد.
آنها حتــی در همین رابطه روز شــنبه 
با برانکو حرف زدند تــا هموطنانش را راضی 
کند اما آیا این پــول را می توانند جور کنند؟ 
اتفاقی که اگر رخ ندهد و باشگاه پرسپولیس تا 
پیش از سفر مربیان و بازیکنان خارجی اش به 
کشورهایشــان مطالبات آنها را پرداخت نکند، 

هیچکدام شان دیگر باز نخواهند گشت.

استراحت یک ماهه
با پایان فینــال جام حذفی، فصل 
فوتبالی 98 -97 برای پرســپولیس به 
پایان رسید و قرمزها پس از یک ماراتن 
پرفشار و در مجموع 30 بازی در لیگ 
برتر و ۵ بازی در جــام حذفی، به کار 
خود در رقابت های داخلی پایان داده و 
به مرخصی رفتند. با توجه به در پیش 
پرسپولیس  آماده ســازی  اردوی  بودن 
برانکو  شــاگردان  آینــده،  فصل  برای 
حدود یک ماه برای استراحت و تجدید 
قوا فرصت دارند. این در شرایطی است 
که اگــر برگــزاری اردوی  برون مرزی 
پرســپولیس نهایی شــود، قرمزها در 
نیمه اول تیرماه عازم کانادا می شوند تا 
نخستین اردوی پیش فصل خود را آنجا 

برگزار کنند.
 

گل شجاع بهترین گل آسیا
الاهلی  به  گل شــجاع خلیل زاده 
عربســتان به عنوان بهترین گل مرحله 
گروهــی لیگ قهرمانان آســیا انتخاب 
شد. در پایان مرحله گروهی، ای اف سی 
6 گل را بــه نظرســنجی گذاشــت تا 
مخاطبانــش یکی از آنهــا را به عنوان 
بهتریــن گل انتخاب کنند. دو تا از این 
گل ها را مهدی ترابی به الســد قطر و 
شــجاع خلیل زاده به الاهلی عربستان 
زده بودند که در این نظرســنجی 61 
هزار و ۵۵0 نفــره، گل قیچی برگردان 
شــجاع با 2۵ هــزار و 613 رأی )۴2 
درصد آرا( به عنوان بهترین گل انتخاب 
شــد. مهدی ترابی هم که33 درصد آرا 

را از آن خود کرده بود، دوم شد.
 

هانی، نخستین خرید 
پرسپولیس

فرزند کاپیتان فقید پرســپولیس 
بــه عضویت تیم نونهالان این باشــگاه 
درخواهد آمد. باشــگاه پرسپولیس روز 
شنبه هفته آینده قراردادی حرفه ای را 
با هانی، فرزند زنده یاد هادی نوروزی به 
امضا خواهد رســاند تا او از این به بعد 

در تیم نونهالان بازی کند.
 

 کری خوانی بیرانوند 
با لیورپول

پرســپولیس  ملی پوش  دروازه بان 
یکــی از هواداران لیورپول به حســاب 
می آیــد و بارهــا گفته کــه آرزو دارد 
یک روز درون دروازه این تیم بایســتد. 
حالا پرسپولیســی ها می گویند علیرضا 
بیرانوند بعــد از قهرمانی تیم محبوبش 
در اروپا حسابی اردو را به هم ریخته و 
آنقدر خوشحال بوده که برای کل تیم 

کری خوانده است!

سوژه روز گزارش

خبرکوتاه

از گمنامی 

تا مهره 

بی جایگزین

شرایط خاص 
بازی سرخ ها و 
مکانیسم های 

آنان و قوه 
تطابق پذیری 
و شهامت و 

ریسک خواهی 
نادری 

به گونه ای 
بود که وی به  
سرعت تبدیل 

به یکی از 
بهترین های 
تیمش شد 
و حالا او به 

شیوه ای کار و 
از سمت چپ 

نفوذ و سانتر و 
فرصت گلزنی 
خلق می کند 
که انگار نه 

فقط شش ماه 
بلکه پیشینه 

حداقل 6 سال 
بازی در جمع 
قرمز ها را دارد.

امیرارســان مطهــری در  و  لیــگ هجدهــم متحــول کــرد  نیم فصــل دوم  را در  اســتقال  آفریقــای  جنوبــی  از  پاتوســی  آیانــدا  نیســت کــه  شــکی 
ذوب آهــن احیــا شــد و کــی روش اســتنلی همانقــدر راحــت و زیــاد بــرای ســپاهان گل  زد کــه یک فصــل پیش تر بــرای دیگــر تیــم اصفهانــی زده بود 
امــا اگــر بخواهیــم یکــی از بهتریــن خریدهــای ایــن لیــگ را معرفی کنیــم، نظرمــان بی گمــان بــه ســمت پرســپولیس و محمد نــادری خواهــد رفت.
نادری وقتی در نیم فصل لیگ 98-1397 از کورترای بلژیک به پرســپولیس کوچ کرد، در مجموع فوتبالیســتی ناشناخته برای قاطبه دوستداران ورزش بود. درست است که در 
پیشینه او عضویت در تراکتورسازی دیده می شد و وی راه آهن را نیز تجربه کرده بود اما در هیچ یک به مدارج خاص و بالایی نرسیده بود و حضور او در لیگ بلژیک نیز به گونه ای نبود 
که چشم ها را خیره و سایر تیم های اروپایی را به صید وی عاقه مند کرده باشد و اگر جز این بود کورترای بسیار ساده وی را به عنوان بازیکن قرضی به پرسپولیس انتقال نمی داد.

ترابی بالاتر از همه خریدهای پرسپولیس

بشار رسن به پرسپولیس تخفیف می دهد؟ 

کاهش نرخ باخت های پرسپولیس

 از بیــن همــه خریدهــای نیم فصــل 
پرســپولیس، مهدی ترابــی موفق ترین بود. 
او بــا پیراهن پرســپولیس 1003 دقیقه در 
لیــگ بازی کــرد که در این مــدت یک گل 
زد و ۴ پــاس گل داد. بهتریــن نمایش ترابی 
در لیگ برتر مقابل ســایپا بود که در حضور 

یک نیمه ای اش هم گل زد و هم پاس گل داد. 
مهمترین پاس گل را هــم او در بازی پایانی 

لیگ به بودیمیر داد.
ترابی در آخرین بازی لیگ قهرمانان هم 
عملکرد بی نظیری داشــت و بعد از گلزنی به 
السد با شــوتی تماشــایی، یک پاس گل داد. 
حال آنکــه حاصل حضور 68۴ دقیقه ای ماریو 
بودیمیر در لیگ برتر یک گل و 2 پاس گل بود. 
در لیگ قهرمانان آسیا هم این مهاجم کروات 

یک گل برای پرسپولیس به ثمر رساند.
ســروش رفیعــی فقط یــک گل زد اما 
پــاس گل نداد و آمــار باورنکردنــی فقط 3 
پاس کلیدی در نیم فصل دوم را به ثبت رساند.

مهدی شــیری هــم اگر چــه تنها یک 
پــاس گل داد امــا نقش مدافع راســت را به 
خوبی در پرســپولیس ایفا کــرد. حال آنکه 
مهدی شــریفی هیچ شــباهتی به ستاره ها 
نداشــت. او در چهار بــازی لیگ برتری  خود 
برای پرسپولیس )1۴9 دقیقه( نه گل زد و نه 
پاس گل داد. درســت مثل عملکردش مقابل 

سپیدرود و سپاهان در جام حذفی.

 »ما با بشــار رسن برای تمدید قرارداد به 
توافق رســیده ایم اما باید روی جزییات قرارداد 
با هم جلسه ای داشــته باشیم. قطعا باید روی 
موارد مالی بحث بیشتری کنیم چون همانطور 
که می دانید بازار ارز وضعیت خاصی دارد و باید 
شرایط باشگاه را در این مذاکرات حتما در نظر 

بگیریم. مشــکلی برای تمدید قرارداد نداریم و 
به محض بازگشــت بشار به تهران در این مورد 

جلسه خواهیم داشت.«
این هــا را ایرج عرب درباره هافبک عراقی 
پرسپولیس گفته بود و حالا خبر رسیده که این 

بازیکن تا چند ساعت دیگر به تهران می آید.
هدف اول بشار رسن از بازگشت، پیگیری 
مراحل درمانــی اش در ایران اســت و پس از 
آن همانطور که خــودش گفته بود راهی قطر 
خواهد شــد اما پرسپولیسی ها هم می خواهند 
با استفاده از این فرصت او را بنشانند پای میز 
مذاکــره. البته مذاکرات اصلی را دو طرف چند 
ماه پیش انجام دادند و قرارشان این شد که هر 
وقت باشــگاه طلب 70 هزار دلاری این بازیکن 
عراقی را پرداخت کرد، او هم قرارداد دو ســاله 

جدیدی را امضا  کند.
حــالا هم چیــزی عوض نشــده چرا که 
پرسپولیســی ها همچنــان پــول ندارنــد اما 
هدف شــان این اســت که با پرداخت بخشی 
از مطالبــات رســن و تخفیف گرفتــن از او، 

قراردادش را تمدید کنند.

آمار باخت پرسپولیس نسبت به فصل 
گذشــته در عدد و رقم تغییــری نکرده اما 
درصد آن کاهش یافته چرا که قرمزها تعداد 
بازی بیشــتری را نســبت به فصل 96-97 

انجام دادند. 
البتــه فینــال جــام حذفــی در این 
آمــار گنجانده نشــده و بایــد بگوییم نرخ 
شکســت های پرســپولیس در ایــن فصل 
13/0۴ درصــد از کل بازی هــا بود که این 
آمار در صورت شکست ناپذیری برابر داماش 

به 12 درصد می رسد. 
فصل پیش هم پرسپولیس برابر الهلال 
و السد شکســت خورد و ۴ باخت را هم در 
لیگ تجربه کــرد اما با توجه به تعداد بازی 

کمتر، نرخ شکســت آنها بیش از 1۵ درصد 
بود. پرسپولیس در طول فصل 6 بار شکست 
خــورد. مقابــل الدحیل، کاشــیما، فولاد، 
الاهلی، السد و پاختاکور اما هیچ کدام از این 
شکست ها در ورزشگاه آزادی رقم نخورد و 
مهمتر اینکه تنها کاشیما و الاهلی توانستند 

بیش از یک گل به تیم برانکو بزنند.
در این 6 شکســت، پرسپولیس 9 گل 
خورده و جالب اینکه هیچکدام از این گل ها 
را مهاجمان نزده اند. شکست ناپذیری در 29 
بــازی لیگ، ۴ بازی جــام حذفی و 7 بازی 
لیگ قهرمانان نکته ای است که پرسپولیس 
را از دیگــر تیم ها متمایز کــرده؛ ۴0 بازی 

بدون شکست.

کارهایی که مسوولان پرسپولیس علیه من انجام دادند، جنایت بود

سوشا مکانی: در فوتبال حریف من نشدند 
محرومم کردند!

 دوری چند ماهه سوشا مکانی از فوتبال، 
دلیلی جــز جراحی زانوی او نداشــت و حالا 
خــودش می گوید که تا یکی دو هفته دیگر به 
دروازه میوندالن بازمی گردد: »برنامه ریزی ما به 
گونــه ای بود که طی 6 یا 7 مــاه بتوانم بازی 
کنم. این برنامه ریزی به جایی رسید که حدوداً 
7 ماه از جراحی من می گذرد و خوشــبختانه 
پروسه درمان خیلی خوب پیش رفت. الان هم 
شــرایط بازی را به دست آورده ام و تا چند روز 
دیگر آزمایش قدرت را که آزمایش نهایی است، 
انجام می دهم که اگر این آزمایش را با موفقیت 
پشت سر بگذارم تا چند روز دیگر می توانم بازی 
کنم. البته فعلًا لیگ تعطیل است چرا که جام 
جهانی جوانــان دارد برگزار می شــود و چند 
بازیکن از لیگ نروژ هم در این رقابت ها حضور 
دارند. به خاطر همین مســابقات 20 روز لیگ 
نروژ تعطیل شده اما دو هفته دیگر که بازی ها 

شروع شود، می توانم بازی کنم.«
 سوشــا درباره میوندالن و لیگ نروژ هم 
خیلی حرف زده اما گفته هایش درباره قهرمانی 
پرســپولیس که به ماجراهای جدایی او از این 
تیم ختم می شود، جذابیت بیشتری دارد: »خدا 
را شــکر که پرسپولیس با شرایطی که برانکو و 
دســتیارانش برای این تیم به وجود آورده اند، 
توانسته نتایج خوبی بگیرد. آغاز این راه همان 
زمانی بود که من در پرسپولیس بازی می کردم 
و بازیکنان زیادی که جذب شــدند، توانستند 
به بلوغ تاکتیکی و فنی برســند. پرســپولیس 
شــخصیت پیــدا کــرده و تعــداد باخت های 
پرســپولیس در این سه سال نشانگر این است 
کــه علاقه ای به باخت نــدارد. البته زمانی که 
ما در پرســپولیس بودیم، شرایط فرق می کرد 
چرا که برانکو تــازه به ایران آمده بود و تیمی 
را در اختیــار گرفت که خودش آن را نبســته 
بود. خوشبختانه تیم شرایط خوبی پیدا کرد به 
طوری که از انتهای جدول خودمان را به صدر 
رســاندیم اما اتفاقاتی را برای پرسپولیس رقم 

زدند که موفق نشویم.«
 چه کسانی و کدام اتفاقات در نظر سوشا 
هستند که قهرمان نشدن پرسپولیس در لیگ 
پانزدهم را به مســائل غیرفوتبالی ربط داده؟ 
این پاسخ اوست: »همه آن کارها به خاطر این 
بود که ما می توانســتیم خیلی راحت آن سال 
قهرمان لیگ شــویم اما برخــی کارها را انجام 
دادند تــا نتیجه نگیریم. تیمی کــه از انتهای 
جدول در حد قهرمان ظاهر شــد، می توانست 
قهرمان شود اما اتفاقات غیرفوتبالی رقم خورد 
تا در نهایت ما قهرمان نشــویم. به عنوان یک 
هوادار پرســپولیس خوشــحالم کــه این تیم 
سه ســال پیاپی قهرمان لیگ برتر شد و جام 
قهرمانی را تقدیــم هوادارانی کرد که بهترین 
هواداران دنیا هســتند. پرســپولیس کادر فنی 
لایقــی دارد و امیــدوارم فصل آینــده بتواند 
قهرمــان آســیا شــود. الان تنهــا چیزی که 

هواداران پرســپولیس را خوشحال می کند این 
است که پرسپولیس قهرمان آسیا شود و البته 

این تیم هم شایستگی اش را دارد.«
 از حرف های سوشــا این طــور برمی آید 
که بابت قهرمان نشــدن با پرسپولیس، هنوز 
حســرت می خورد: »بله، حســرت می خورم. 
من از تیم قهرمان ایران به پرســپولیس آمدم 
و می خواســتم دوباره قهرمان لیگ شــوم چرا 
که با بزرگترین باشــگاه آســیا قهرمان شدن 
مزه دیگــری دارد. در طول دو ســالی که در 
پرســپولیس بــودم و بخصوص در ســال دوم 
می دانید که چه شــرایط ســختی داشــتیم. 
نمی خواهم کســی را مقصر جلوه دهم و برای 
خــودم بهانه بیــاورم اما اتفاقــات زیادی رخ 
داد. الان هــم اگر بخواهم حرف بزنم شــاید 
عده ای ناراحت شــوند اما من همه چیز حتی 
حرف هایی را که به ناحق مطرح شد، به گردن 
گرفتم چرا که مســوول دروازه پرسپولیس در 
آن ســال من بودم. باید نگاهی به کارنامه آن 
فصل من بیندازید و ببینید چه بلاهایی ســرم 
آمد که برخی از آنها ناخواســته و برخی هم از 
عمد بود. از خود باشــگاه گرفته تا برخی دیگر 
کارهایــی می کردند تا من را به هم بریزند چرا 
که دوست نداشــتند من در پرسپولیس باشم. 
آنها با حضور من نتوانستند نقشه های خودشان 
را پیاده کنند و به همین دلیل از حضور من در 

پرسپولیس دل خوشی نداشتند.«
 دروازه بان پیشین پرسپولیس اما حاضر 
نشــده در مورد این افرادی که می گوید برای 
او و پرسپولیس مشکل تراشیدند، شفاف سازی 
کند: »من در ســه هفته اول آن لیگ به ناحق 
محروم بــودم و دلیلش را خودم هم نمی دانم. 
دروازه بان جایگزین من در ســه هفته 8 گل 
خورد. بعــد از آن محرومیت های ناحقی برای 

مــن در نظــر گرفتند و بعــد از نظر روحی و 
روانی به هم ریختم و تمرکز لازم را نداشتم که 
همین شــد نقطه ضعف من چون می دانستند 
که در زمین فوتبــال نمی توانند با من رقابت 
کنند، تصمیــم گرفتند خارج از فوتبال ذهنم 
را بــه هم بریزند. در دو هفته آخر لیگ باز هم 
من دروازه بان پرســپولیس نبودم و در آن دو 
بازی ما گل خوردیم. دَم  دست ترین آدم بعد از 
از دست رفتن قهرمانی از سوی همه افراد من 
بودم. می گفتند اگر سوشا مکانی دو گل کمتر 
خورده بود، پرســپولیس قهرمان می شــد اما 
کســی نگفت سوشا در خیلی از بازی ها ناجی 
تیمــش بود و همراه با پرســپولیس از انتهای 
جدول توانست به صدر جدول بیاید. کسی به 
این مســأله اشــاره نکرد که در بازی هایی که 
من نبودم پرســپولیس گل های زیادی خورد. 
محرومیت هــای ناحقــی برای مــن در نظر 
گرفتند و پرسپولیس بابت آن ضربه خورد اما 
خیلی ها گفتند که سوشا مکانی به پرسپولیس 
ضربه زد. دروازه بان دیگر پرســپولیس درست 
اســت که دروازه بان تیم ملی ازبکســتان بود 
امــا کارنامه او را ببینید کــه چند گل خورد. 
ســر آخر او رفت و من مانــدم که باید جواب 

هواداران پرســپولیس را مــی دادم. آنها در از 
دست رفتن قهرمانی من را مقصر می دانستند 
و شرمنده شان شدم چون به من اعتماد کرده 
بودند و آنها انتظار داشــتند که پرسپولیس را 
قهرمــان تحویل بدهیم اما 90 درصد اتفاقاتی 
که رخ داد، غیرفوتبالی بود. هواداران مطمئن 
باشــند که دلیل از دســت رفتــن قهرمانی 
پرسپولیس در آن سال من نبودم اما برخی ها 
پشــت من پنهان شدند که باید بگویم نزدیک 
اســت آن روزی که همه خیانت های شان افشا 

شود.«
 محرومیت های سوشــا مکانــی را هنوز 
فراموش نکرده ایم و جالــب اینکه خودش آن 
محرومیت ها را هم بهانه ای دانســته برای دور 
کردنش از پرسپولیس: »داستان پوشیدن شلوار 
زرد و یــا هر اتفاقی که بــرای من رخ داد یک 
بهانه بود چرا که آنها می خواستند سوشا مکانی 
را از پرسپولیس دور کنند. می دانید چرا؟ چون 
من از نظر اخلاقی و فنی مورد اعتماد کادر فنی 
پرسپولیس و برانکو بودم. من مورد احترام کل 
کادر فنی بودم و فقط می خواســتند با بد جلوه 
دادنم از پرســپولیس دورم کنند. می خواستند 
از من یک هیولا بسازند وگرنه پوشیدن شلوار 
زرد یک بهانه بود و خنده دار و مســخره است 
که کســی به خاطر پوشیدن شلوار زرد یا چند 
عکس محروم شود. در نهایت این محرومیت ها 
ضربه ای بود که به پیکره پرسپولیس وارد شد 

و همه پشت من قایم شدند.«
 تنها کســی که سوشــا در ایــن ماجرا 
معرفی کرده، مســوول روابط عمومی باشگاه 
پرســپولیس است: »یک روز بعد از پایان لیگ 
پندار خمارلو علیه من مصاحبه ای در ســایت 
باشگاه منتشر کرد و بعد که با علیرضا بیرانوند 
کــه تازه به پرســپولیس آمده بــود، مصاحبه  

کــرد، همــان اول بــه او گفت تو به پســتی 
آمده ای که پرســپولیس بزرگترین ضربه را از 
آنجا خورده اســت. یعنی حتی روابط عمومی 
باشگاه پرســپولیس هم من را مقابل هواداران 
قرار می داد تا با ایــن کار ضعف های مدیریتی 
خودشــان را بپوشــانند. ببینیــد آنها چطور 
پیش مربیانم خرابم کردنــد که ایگور پانادیچ 
همــه عکس ها و فیلم های من را که در صفحه 
اینستاگرامش گذاشته بود، حذف کرد. آقایان 
جنایت هایی در حق من کردند که قابل گفتن 
نیست؛ کسانی که از وزارت ورزش، فدراسیون 
فوتبال و داخل باشــگاه با من دشمنی کردند، 
کســانی که بلاهایی ســر آینده مــن آوردند 
تا به قول خودشــان فوتبالــم را خراب کنند. 
حالا خدا را شــکر به جایی رسیده ام که همه 
می گویند دروازه بان برتر لیگ نروژ هســتم و 
خیلی از دروازه بان ها آرزو دارند در جایگاه من 
باشــند. کســانی بودند که هر هفته در برنامه 
تلویزیونی شــان من را می کوبیدنــد. هیچ گاه 
کسی را نفرین نمی کنم اما کسانی که با آینده 
من بــازی کردند خدا با آینده و جوانی شــان 
بازی کرد و الان نیایند حرف از خدا بزنند چرا 
که کســانی که حق الناس را رعایت نمی کنند 
و حق کســی را می خورند، حرفشان را گوش 
نمی دهنــد و آنها نمی توانند به این قدرت های 

زودگذر تکیه کنند.«
 در این مصاحبه، سوشــا مکانی یکی از 
حســرت هایش را کم بازی کردن در تیم ملی 
خوانــده و ســپس از امیدهایش بــرای جلب 
اعتماد سرمربی جدید گفته: »آقای ویلموتس 
سرمربی شناخته شده ای است اما انتظار ندارم 
مــن را الان بــه تیم ملی دعــوت کند چرا که 
حــدود 6، 7 ماه مصدوم بــودم و بازی نکردم. 
مــن مطمئنم که شایســته ترین ها به تیم ملی 
دعوت می شوند. اینکه سرمربی تیم ملی تحت 
تأثیر کسی قرار نگیرد، انگیزه من را چند برابر 
می کند و امیدوارم از این هفته بتوانم خودم را 
نشــان دهم چرا که مطمئناً سرمربی تیم ملی 
کســانی را می بیند که در بهترین شــرایط به 
تیم ملــی کمــک می کنند وگرنــه هیچ مربی  
عاشــق چشــم و ابروی بازیکنی نیست. سطح 
فنی من به گونه ای بود که به تیم ملی کشورم 
کمک کنم. مطمئناً دعوت می شوم. خودم فکر 
می کنــم راه زیادی برای رســیدن به تیم ملی 
نــدارم و خیلی از تیم ملــی دور نخواهم بود و 
آرزو می کنــم که هیچ بازیکن شایســته ای از 
فهرســت تیم ملی و همینطور از نگاه سرمربی 
تیم ملــی دور نباشــد. مطمئنــاً تیم ملی هر 
کشوری می تواند یک سکوی پرتاب خوب برای 
بازیکنان باشد. امیدوارم این شرایط فراهم شود 
تا جایگاهی که در تیم ملی کشورم پیدا می کنم 
سکوی پرتاب خوبی برای من باشد تا در آینده 
بتوانم به تیم های خیلی خوب و بزرگ در اروپا 

منتقل شوم.«
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